
    C o p i a  

 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: 
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO -           

 
L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato per deliberare con avvisi scritti e  recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione  
Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. DI STEFFANO Sergio - Sindaco Sì 
2. SAPPA Luigi - Assessore Sì 
3. BOLOGNA Bruno - Vice Sindaco Sì 
4. CANAVESE Franco - Consigliere Sì 
5. DANI Pierpaolo - Assessore Sì 
6. ODASSO Pier Giovanni - Presidente Sì 
7. RAVOTTI Zarina - Consigliere Sì 
8. SAPPA Emiliano - Consigliere Sì 
9. CARRARA Isaac - Consigliere Sì 
10. ROZZO Sara - Assessore Sì 
11. CARRARA Stefano - Consigliere Sì 
12. VINAI Gianpietro - Consigliere Sì 
13. ROMAGNOLO Erica - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Risultano altresì presenti, in qualità di Assessore non facenti parte del Consiglio   ===== 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor SALVATICO Dr. Fabrizio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Di Steffano Sergio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Reg. n. IT-001057 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Viste le proprie precedenti deliberazioni in data odierna: 
 
- n.  10, con la quale, in relazione al disposto dell’art. 41 del Testo Unico 
sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si 
è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a seguito 
delle votazioni del giorno 25 MAGGIO 2014; 
 
- n. 11, con la quale, in relazione al disposto dell’art. 50, comma 11, del citato 
D.Lgs. n. 267/2000, è stato preso atto del giuramento del Sindaco; 
 
      Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 26.04.2012 con la 
quale è stata istituita la figura del Presidente del Consiglio Comunale ed è stato 
approvato l’articolato da inserire nello Statuto Comunale; 
 
     Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 31.07.2012 con la quale 
sono state apportate le conseguenti modifiche ed integrazioni al vigente Regolamento 
del Consiglio e delle Commissioni consiliari; 
 

Visto il vigente statuto comunale; 
 
Visto il vigente “Regolamento  del Consiglio e delle Commissioni consiliari; 
 
Acquisito l’allegato parere favorevole, di cui all’art. 49 c. 1 del Testo Unico Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000, espresso sotto il profilo tecnico; 
 
Dato atto che la votazione svoltasi per scrutinio segreto, da parte degli aventi 

diritto, scrutatori i Consiglieri: Carrara Isaac   e  Ravotti Zarina  dà il seguente risultato, 
accertato e proclamato dal Presidente: 
 
Consiglieri presenti n.  13  Consiglieri votanti n. 13  
 
Hanno riportato voti: 
 
ODASSO Pier Giovanni   voti:  n. 12     schede bianche:  n.  1 
 
Con il risultato della votazione che precede; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
di eleggere Presidente del Consiglio Comunale il Consigliere Sig. Odasso Pier 
Giovanni.  
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
F.to : Di Steffano Sergio 

___________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SALVATICO Dr. Fabrizio 

_____________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 594 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Garessio 
per 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 13/06/2014 come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Garessio , lì 13/06/2014 

Il Segretario Comunale 
F.to : SALVATICO Dr. Fabrizio 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Garessio , lì ______________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
o Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267) 
 

 
 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                                SALVATICO Dr. Fabrizio                                                                               

 
 

 
 


